
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Rua Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

52/2024

23/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/05/2024
Inexigibilidade de licitação
16/2024 - IL
52/2024

Contratação de empresa especializada para realização de palestras, palestras shows,
seminários, teatro, capacitação e conferências para campanhas de assistência social,
conforme especificações

Participante: CINTIA MARA JONER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Palestra Show, combate à violência exploração sexual da criança e

adolescentes. Tema: Denuncia, com quem falar, sonhos, carinho do
bem/carinho do mal, respeito, relacionamento, violência e abuso
sexual, felicidade, como trabalhar com o trauma. Metodologia: Falas
pontuais e reflexões, canções, dinâmicas em grupos, jogral,
músicas infantis, histórias. (as músicas são utilizadas conforme os
assuntos abordados durante a palestra). Especificação: Som de
qualidade, cenário, iluminação, painel de led e - Palestra Show,
combate à violência exploração sexual da criança e adolescentes.
Tema: Denuncia, com quem falar, sonhos, carinho do bem/carinho
do mal, respeito, relacionamento, violência e abuso sexual,
felicidade, como trabalhar com o trauma. Metodologia: Falas
pontuais e reflexões, canções, dinâmicas em grupos, jogral,
músicas infantis, histórias. (as músicas são utilizadas conforme os
assuntos abordados durante a palestra). Especificação: Som de
qualidade, cenário, iluminação, painel de led e todo material
necessário para a execução do trabalho. Duração: Manhã e Tarde (2
apresentações em cada período) com 75 minutos cada
apresentação.
Mês de referência - 15/05/2024.

1,000 UN 6.950,00 6.950,00

2 Palestra Show Junho Violeta, contra o combate à violência à pessoa
idosa. Tema: Tipos de violência, relacionamento e motivação.
Metodologia: Falas pontuais e reflexões, canções e interação.
Especificação: Som de qualidade, cenário, iluminação, painel de led
e fire machie/efeito. Duração: 02 horas. Mês de referência –
13/06/2024. - Palestra Show Junho Violeta, contra o combate à
violência à pessoa idosa. Tema: Tipos de violência, relacionamento
e motivação. Metodologia: Falas pontuais e reflexões, canções e
interação. Especificação: Som de qualidade, cenário, iluminação,
painel de led e fire machie/efeito. Duração: 02 horas.
Mês de referência – 13/06/2024.

1,000 UN 5.950,00 5.950,00

3 Palestra Show Agosto lilás, mês de combate à violência contra a
mulher. Tema: Tipos de violência, saúde mental e motivação.
Metodologia: Falas pontuais e reflexões, canções e interação.
Músicas conforme os assuntos abordados durante a palestra e
dinâmicas interativas. Especificação: Som de qualidade, cenário,
iluminação, painel de led e fire machie/efeito. Duração: 60 a 70
minutos. Mês de referência – 07/08/2024. - Palestra Show Agosto

1,000 UN 5.950,00 5.950,00



Página: 2 / 2

lilás, mês de combate à violência contra a mulher. Tema: Tipos de
violência, saúde mental e motivação. Metodologia: Falas pontuais e
reflexões, canções e interação. Músicas conforme os assuntos
abordados durante a palestra e dinâmicas interativas.
Especificação: Som de qualidade, cenário, iluminação, painel de led
e fire machie/efeito. Duração: 60 a 70 minutos.
Mês de referência – 07/08/2024.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Palestra Show Setembro Amarelo, mês de prevenção ao suicídio.

Tema: Valorização da vida, sonhos, corpo fala, emoções, motivação,
relacionamento e saúde mental. Metodologia: Falas pontuais e
reflexões, canções e histórias. Especificação: Experiência
internacional (Condor Blanco do chile), palestrante, autor, cantor e
compositor. Músicos que trabalharão músicas ao vivo e ministrarão
a palestra, som de qualidade, cenário, iluminação, painel de led e
efeitos. Duração: 01 apresentação de manhã e 01 a - Palestra Show
Setembro Amarelo, mês de prevenção ao suicídio. Tema:
Valorização da vida, sonhos, corpo fala, emoções, motivação,
relacionamento e saúde mental. Metodologia: Falas pontuais e
reflexões, canções e histórias.
Especificação: Experiência internacional (Condor Blanco do chile),
palestrante, autor, cantor e compositor.
Músicos que trabalharão músicas ao vivo e ministrarão a palestra,
som de qualidade, cenário, iluminação, painel de led e efeitos.
Duração: 01 apresentação de manhã e 01 apresentação à tarde. De
60 a 70 minutos cada.
Mês de referência – 13/09/2024.

1,000 UN 6.950,00 6.950,00

Total do Participante: 25.800,00

Total Geral: 25.800,00

Manutenção do Fundo da Infância e Adolescência - FIA 10.003.08.243.0006.2041.3.3.90.00.00 R$ 6.950,00
Manutenção da Assistência Social 10.001.08.244.0007.2040.3.3.90.00.00 R$ 5.950,00
Manutenção do Fundo do Idoso 10.002.08.241.0007.2045.3.3.90.00.00 R$ 5.950,00
Manutenção da Assistência Social 10.001.08.244.0007.2040.3.3.90.00.00 R$ 6.950,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02/05/2024Vargem Bonita,

Rosamarcia Hetkowski Roman (PREFEITA)

PREFEITA


		2024-05-02T10:37:13-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976
	Eu sou o autor deste documento




